
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

121,811.141,350,189.210.001,350,189.21INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,350,189.210.001,350,189.21 121,811.14IMPUESTOS MUNICIPALES

253,847.320.00253,847.32 12,607.15Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,940.000.00 1,590.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 9,940.00

9,640.000.00 1,250.009,640.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
300.000.00 340.00300.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

39,465.460.00 10,086.68Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 39,465.46

824.680.00 0.00824.6811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
11,610.830.00 5,534.0811,610.8311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
7,831.250.00 0.007,831.2511.7.1.02.08.00 Gasolineras

11,105.370.00 4,552.6011,105.3711.7.1.02.13.00 Pulperías
169.770.00 0.00169.7711.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

7,923.560.00 0.007,923.5611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
39,888.990.00 729.60Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 39,888.99

11,269.890.00 0.0011,269.8911.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,317.930.00 280.001,317.9311.7.1.03.10.00 Comedores
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

10,080.720.00 0.0010,080.7211.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,069.890.00 449.601,069.8911.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

301.070.00 0.00301.0711.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
849.080.00 0.00849.0811.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

14,200.410.00 0.0014,200.4111.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,910.670.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,910.67

259.910.00 0.00259.9111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,650.760.00 0.001,650.7611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

162,642.200.00 200.87Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 162,642.20

126.020.00 200.87126.0211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
162,516.180.00 0.00162,516.1811.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

589,235.110.00589,235.11 77,679.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
350,000.000.00 13,861.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 13,861.87350,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
338.960.00 47,921.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 338.96

338.960.00 47,921.64338.9611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,137.360.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,137.36
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1,137.360.00 0.001,137.3611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,758.790.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 7,758.79

1,816.960.00 0.001,816.9611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,941.830.00 0.005,941.8311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

230,000.000.00 15,895.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 230,000.00

80,000.000.00 15,895.9980,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
97,238.530.0097,238.53 30,459.49Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
62,827.450.00 14,367.71Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 62,827.45

62,827.450.00 14,367.7162,827.4511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
407.970.00 1,999.52Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 407.97

407.970.00 1,999.52407.9711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,981.050.00 8,272.26Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,981.05

1,981.050.00 8,272.261,981.0511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
32,022.060.00 5,820.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 32,022.06

32,022.060.00 5,820.0032,022.0611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
260.000.00260.00 1,065.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
260.000.00 1,065.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 260.00

0.000.00 525.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
260.000.00 540.00260.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

409,608.250.00409,608.25 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
409,608.250.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 409,608.25

409,608.250.00 0.00409,608.2511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
14,185.92164,645.490.00164,645.49INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 164,645.490.00164,645.49 14,185.92NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
164,645.490.00164,645.49 14,185.92Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

16,566.970.00 2,460.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 16,566.97

904.880.00 0.00904.8812.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
15,662.090.00 2,460.0015,662.0912.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

139,375.250.00 11,165.91Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 139,375.25

350.000.00 0.00350.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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6,435.890.00 2,759.006,435.8912.5.99.02.20.00 Constancias
5,940.000.00 750.005,940.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

10,226.450.00 0.0010,226.4512.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
46,581.360.00 3,266.9146,581.3612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

459.000.00 0.00459.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
240.000.00 40.00240.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
75.000.00 0.0075.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

6,200.000.00 2,100.006,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,595.000.00 50.001,595.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

21,572.550.00 0.0021,572.5512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
9,700.000.00 2,200.009,700.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

8,703.270.00 560.01Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,703.27

5,351.270.00 560.015,351.2712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,350.000.00 0.002,350.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,002.000.00 0.001,002.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

9,959.0060,105.300.0060,105.30VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 60,105.300.0060,105.30 9,959.00VENTA DE SERVICIOS

60,105.300.0060,105.30 9,959.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
43,689.650.00 3,030.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 43,689.65

43,689.650.00 3,030.0043,689.6515.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
16,415.650.00 6,929.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 16,415.65

16,415.650.00 6,929.0016,415.6515.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
22,505.1025,060.000.0025,060.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 17,425.10INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 17,425.10Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 25,060.000.0025,060.00 5,080.00ALQUILERES
25,060.000.0025,060.00 5,080.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
23,060.000.00 5,080.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 23,060.00

23,060.000.00 5,080.0023,060.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,887,142.53968,920.993,918,221.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,887,142.53968,920.993,918,221.54 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,887,142.53968,920.993,918,221.54 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,887,142.53968,920.99 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,918,221.54
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4,887,142.53968,920.99 0.003,918,221.5418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,848,570.157,175,683.9915,672,886.16TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,848,570.157,175,683.9915,672,886.16 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,848,570.157,175,683.9915,672,886.16 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,548,570.153,875,683.99 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,672,886.16

19,548,570.153,875,683.99 0.0015,672,886.1622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,300,000.003,300,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.3 DONACIÓN SECRETARIA DE EDUCACIÓN
0.006,025,602.006,025,602.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 6,025,602.006,025,602.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
6,025,602.006,025,602.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,373,894.811,373,894.81 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,373,894.811,373,894.81 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,651,707.194,651,707.19 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,651,707.194,651,707.19 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/03/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

168,461.1635,361,314.6821,191,107.70TOTAL: 14,170,206.98

Fecha Inicio: 01/03/2024
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